Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцатая сессия

от 11 декабря 2019 года
                                                                   № 366
Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», в целях упорядочения правоотношений в сфере проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования, на основании подпункта 12 пункта 3 статьи 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение пятьдесят пятой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 29.12.2015 года № 570 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области».

2.2. Решение пятьдесят восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 11.05.2016 года № 646 «О внесение изменений в решение пятьдесят пятой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 29.12.2015 года № 570 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области».

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (О.О. Григоренко).
Председатель Совета                                                                    М.Л. Гольдштейн
Глава города Оби                                                                             А.А. Мозжерин